

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE
Local: Município de Jucati- PE

BDI: 20,09%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$) BDI	VALOR (R\$)
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 3.306,75
1.1	COMPOSIÇÃO	10	Administração Local	UND	1,00	2.753,56	R\$ 3.306,75	R\$ 3.306,75
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.682,62
2.1	COMPOSIÇÃO	61	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	11,52	309,83	R\$ 372,08	R\$ 4.286,36
2.2	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	3.302,19	0,10	R\$ 0,12	R\$ 396,26
3.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 320.945,86
3.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	873,55	45,95	R\$ 55,18	R\$ 48.202,49
3.2	ORSE	4960	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	113,83	29,84	R\$ 35,84	R\$ 4.079,67
3.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	873,55	41,98	R\$ 50,41	R\$ 44.035,66
3.4	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	3.068,27	60,97	R\$ 73,21	R\$ 224.628,05
4.0			CALÇADA					R\$ 98.625,93
4.1	SINAPI	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M³	36,39	452,46	R\$ 543,36	R\$ 19.772,87
4.2	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	236,52	69,88	R\$ 83,92	R\$ 19.848,76
4.3	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M³	74,16	618,78	R\$ 743,09	R\$ 55.107,55
4.4	COMPOSIÇÃO	1	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC--II, REJUNTADO, EXCLUSIVE, REGULARIZAÇÃO DE BASE. (12039/ORSE - 09/2018)	M²	34,2	94,88	R\$ 113,94	R\$ 3.896,75
5.0			SINALIZAÇÃO					R\$ 22.843,67
5.1	COMPOSIÇÃO	2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	UND	8,00	76,50	R\$ 91,87	R\$ 734,96
5.2	SICRO	5213440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	UND	39,00	202,13	R\$ 242,74	R\$ 9.466,86
5.3	SICRO	5213859	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - D=0,60 M	UND	39,00	269,92	R\$ 324,15	R\$ 12.641,85
TOTAL:								R\$ 450.404,83



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/1-20230701064625.pdf
assinado por: idUser 242

23.593.622/0001-76
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA - EPP
R. SEVERINO L. ALBUQUERQUE Nº 69
CENTRO - CEP: 55.805-000
TRACUNHAEM- PE

Mario Lucio da Silveira Mendonça
Engenheiro Civil
CREA 11012-D/PE



CNPJ: 23.593.622/0001-76

Rua Severino Lopes de Albuquerque, 69 - Bairro Novo - Tracunhaém-PE Cep: 55.805-000

Email: lisconstrutora@hotmail.com

Fones: (81) 3646-1744